
11. Evaluering af Handicaprådets virke

Socialudvalget bedes anbefale, at Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen drøfter evalueringen 
af Handicaprådets virke. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen 1.
anbefaler, at Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen drøfter evalueringen 
af Handicaprådets virke og evalueringens konklusioner.

Problemstilling

I forbindelse med den lovpligtige etablering af Handicaprådet i 2006 drøftede 
Borgerrepræsentationen, om Handicaprådet skulle sekretariatsbetjenes i Socialforvaltningen eller i 
Økonomiforvaltningen. Et politisk flertal besluttede, at Socialforvaltningen skulle varetage opgaven. 
I den forbindelse besluttede Borgerrepræsentationen desuden, at Handicaprådets virke skulle 
evalueres senest juni 2008.

Løsning

Handicaprådet har evalueret sig selv og har den 27. maj 2008 tiltrådt vedlagte evaluering som tillæg 
til rådets årsberetning for 2007 (se bilag 1 og 2). I evalueringen gennemgås Handicaprådets virke. 
Derudover har man evalueret placeringen af sekretariatsbetjeningen i Socialforvaltningen.

Evalueringens overordnede konklusioner er, at Handicaprådet har taget en række initiativer, men 
fremadrettet ønsker at være mere udfarende. Til det formål ønsker Handicaprådet en bedre økonomi, 
hvilket forventes drøftet i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2009. 

Derudover ønsker Handicaprådet fortsat sekretariatsbetjeningen placeret under 
Økonomiforvaltningen i stedet for som i dag under Socialforvaltningen. Årsagen er, at 
Handicaprådet ønsker et fagligt set bredere fokus, da handicappolitik ikke udelukkende er et socialt 
problem. Handicaprådet finder, at placeringen i Socialforvaltningen har ført til en skævvridning i 
forhold til samarbejdet med de øvrige forvaltninger om handicaprelaterede spørgsmål om 
eksempelvis sundhed, børn og unge, beskæftigelse mv.

Handicaprådet ønsker desuden, at sekretariatsbetjeningen opprioriteres, hvilket kræver tilførsel af 
midler. Handicaprådet har i overensstemmelse med konklusionerne i evalueringen af dets virke 
indgivet ønskeforslag til Budget 2009 om øgede midler til sekretariatsbetjeningen, således at den 
opprioriteres til en fuldtidssekretær på linje med Københavns Kommunes ældreråd. En øget 
sekretariatsbetjening forventes at øge Handicaprådets mulighed for at være udfarende i dets 
initiativer samt at øge og sikre en styrkelse af brugerinddragelsen på handicapområdet i Københavns 
Kommune. 

Under henvisning til såvel evalueringen og Handicaprådets ønskeforslag til Budget 2009, anbefaler 
Socialforvaltningen, at Socialudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen 
anbefaler, at Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen drøfter evalueringen af Handicaprådets 



virke og dens konklusioner.

Økonomi

Handicaprådets ønske om en økonomisk opprioritering af sekretariatsbetjening samt yderligere 
midler til øget aktivitetsniveau forventes behandlet i forbindelse med budgetforhandlingerne for 
2009.

Videre proces

Hvis Socialudvalget tiltræder indstillingen, kan sagen forventes behandlet i Økonomiudvalget den 9. 
september 2008 og i Borgerrepræsentationen den 2. oktober 2008.
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Indstillingen blev godkendt.

Kontorchef Lars Gregersen overværede punktets behandling.


